Município de Muaná
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Muaná
CNPJ: 03.025.482/0001-22

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

PARECER CONCLUSIVO

A Sra Vercia Maria Serrão Coelho Monteiro, Contadora inscrita sob registo nº CRC/PA

nº 011876/O-0, responsável pelo Controle Interno do Poder Legislativo do Município de

Muaná-PA, nomeada através do Decreto nº 001/2015 de 02 de janeiro de 2015, no

exercício de suas atividades, declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas

dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o Processo n.º

001/2013, referente à licitação Carta Convite, tendo por objeto a Contratação de

profissional especializado na área Advocatícia, bem como de sua prorrogação de

vigência e valor para o exercício de 2015, celebrado com a Câmara Municipal de

Muaná e Sr. Igor Xavier do Nascimento, com base nas regras insculpidas pela Lei n.º

8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido

processo se encontra:

 Autuado na conformidade e revestido de todas as formalidades legais, munida

de Autorização pela autoridade competente, bem como publicidade Ata,

Adjudicação e Homologação e contratação, estando apto a gerar despesas para a

municipalidade, e;

 Que o processo transcorreu dentro da legalidade, estando apto a gerar despesas

ao Poder legislativo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de

responsabilidade e comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências de

alçada.

Muaná(PA) 06 de janeiro de 2015

Vercia Maria Serrão Coelho Monteiro

Coordenadora de Controle Interno

		2015-03-30T09:49:32-0300
	VERCIA MARIA SERRAO COELHO MONTEIRO:59916001200